
 

 
Pag. 1 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.159 del 29 dicembre 2021 

 

OGGETTO: I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI 

OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA – INDIZIONE -ID GARA 8400690. 

 

PREMESSO  

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una 

società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 

debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della 

sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini 

del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni 

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali 

centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ 

Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 



 

 
Pag. 2 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di 

committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip 

S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, 

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 

9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 

2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014;  

DATO ATTO 

- della Determinazione Dirigenziale n. 380 del 22/12/2020 con cui è stato approvato il piano delle 

iniziative di gare centralizzate per la fornitura di beni e servizi che So.Re.Sa. intendeva espletare 

nell’anno 2021 tra le quali è compresa, tra le altre, anche l’affidamento della fornitura di 

“Medicazioni generali”; 

- dell’Avviso di pre-informazione n. 2020/S/255-639667 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea n. S255/del 31/12/2020 

ATTESO CHE con Determinazione del Direttore Generale n. 113 del 24/09/2021 e bando 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 24/09/2021, è stato istituito un 

Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Medicazioni ed affini destinati alle AA.SS./ 

AA.OO./ IRCCS della Regione Campania; 

 



 

 
Pag. 3 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

CONSIDERATO 

- che con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 11 luglio 2018, ai fini 

dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del  decreto  legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89,  sono state individuate le 

categorie di beni e servizi in ordine alle quali le amministrazioni statali centrali e  periferiche, ad 

esclusione degli istituti e scuole di  ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle 

istituzioni universitarie, nonché' le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e 

associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri 

soggetti aggregatori per lo svolgimento delle  relative  procedure; 

- che tra le suddette categorie di beni e servizi è inclusa la fornitura di Medicazioni Generali;  

- che sono in scadenza i contratti stipulati dalle Aziende Sanitarie della Regione a seguito di 

adesione, da parte delle stesse, alle Convenzioni di cui alle precedenti procedure di gara 

centralizzate per la fornitura di “Medicazioni Generali”; 

CONSIDERATO che 

- per la redazione del Capitolato Tecnico nonché per la definizione dei parametri tecnico-valutativi 

si è ritenuto opportuno avvalersi del contributo di clinici esperti nel settore oggetto di gara; 

- con nota prot. n. SRA-0016005-2021 del 15/10/2021, So.Re.Sa. ha richiesto alla Direzione 

Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale presso 

la Regione Campania, figure professionali dotate di adeguate competenze ed esperienze 

necessarie per la istruttoria della procedura de quo; 

- i nominativi sono stati comunicati dalla Direzione Generale per la tutela della Salute ed il 

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale presso la Regione Campania con note prot. 

2021.0523138 del 22/10/2021 acquisita agli atti al prot. So.Re.Sa. n. SRA-0016288-2021 del 

22/10/2021 e prot. 2021. 0537840 del 29/10/2021 acquisita agli atti al prot. So.Re.Sa. n. SRA-

0016663-2021 del 29/10/2021; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 133 del 03/11/2021, con cui sono stati 

nominati, quali esperti del settore, per il supporto tecnico nella procedura i succitati dott.ssa Ilaria 

MATARO e dott. Giovanni GRIZZUTI; 

RITENUTO necessario, al fine di assicurare la continuità della fornitura alle AA.SS., procedere 

all’indizione, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di “Medicazioni ed 

affini” , di un appalto specifico ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della 



 

 
Pag. 4 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

fornitura di “Medicazioni generali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania” suddiviso in n. 

47 lotti, per un importo complessivo presunto dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art.35 c. 4 del 

Codice, pari a € 45.360.341,71, IVA esclusa, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

DATO ATTO  

- che le Aziende Sanitarie della Regione Campania, hanno comunicato i rispettivi fabbisogni 

inerenti la fornitura di “Medicazioni generali”; 

-  che la suddetta procedura di gara sarà interamente gestita con sistemi telematici ai sensi dell’art. 

58 del Codice; 

- che in esito all’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari verrà stipulata 

una Convenzione che avrà una durata di 6 mesi, decorrente dalla data di stipula della stessa, 

estendibile di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali 

risultassero non ancora esauriti e che entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione 

Campania, a seguito dell’adesione alla Convenzione stipulata da So.Re.Sa. potranno emettere 

ordinativi di Fornitura di durata pari a 36 mesi; 

- DATO ATTO che la Direzione Acquisti di So.Re.Sa. SpA ha provveduto a predisporre i 

sottoelencati atti di gara: Lettera di Invito ed allegati; Capitolato tecnico ed allegati; Schema di 

Convenzione; 

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 

comma 14 del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace il Dott. Lucio Cannavale, in 

servizio presso So.Re.Sa. 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi. 

 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 15 novembre 2021,  

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

1) di indire nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di “Medicazioni ed 

affini”, un appalto specifico, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 



 

 
Pag. 5 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

fornitura di “Medicazioni generali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania” suddiviso in n. 

47 lotti, di cui all’allegato sub 1 al presente provvedimento, per un importo complessivo presunto 

dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art.35 comma 4 del Codice, pari a € 45.360.341,71, IVA 

esclusa, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

2) di invitare a presentare offerta gli operatori economici, di cui all’allegato sub 2 “Elenco 

Operatori economici da invitare al I appalto specifico – Medicazioni Generali”, ammessi al 

Sistema alla data del presente provvedimento; 

3) di approvare gli atti di gara (Lettera di Invito ed allegati; Capitolato tecnico ed allegati; Schema 

di Convenzione; Patto di Integrità) che seppur non materialmente allegati al presente 

provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che in esito all’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari 

verrà stipulata una Convenzione che avrà una durata di 6 mesi, decorrenti dalla data di stipula 

della stessa, estendibili di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori 

massimali risultassero non ancora esauriti e che entro tale periodo le Aziende del SSR della 

Regione Campania, a seguito dell’adesione alla Convenzione stipulata da So.Re.Sa. potranno 

emettere ordinativi di Fornitura di durata pari a 36 mesi; 

5) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 co. 14 

del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace il Dott. Lucio Cannavale, in servizio presso 

So.Re.Sa.; 

6) di pubblicare gli atti della presente procedura di gara sul portale So.Re.Sa. alla sezione 

“Società Trasparente/Bandi di gara e contratti” e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti “Osservatorio Contratti Pubblici” 

(https://www.serviziocontrattipubblici.it) ai sensi dell’art. 29, comma1, del D.lgs. su indicato; 

7) di dare atto che le aziende sanitarie regionali interessate potranno adottare, nel periodo 

strettamente necessario all’espletamento della nuova gara centralizzata, nelle more della stipula 

dei contratti derivanti dall’aggiudicazione della procedura in oggetto, i provvedimenti ritenuti più 

opportuni, in osservanza della normativa vigente, atti a garantire la continuità delle prestazioni 

oggetto della fornitura di che trattasi;  



 

 
Pag. 6 di 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

8) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.so.re.sa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo.                                              

          Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 29.12.2021 



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

1 A 90417185BB M010101 COTONE IDROFILO Ovatta di cotone idrofilo 250 g Pz 67.950                   1,35450 €                    92.038,27500 € 
1 B M010101 COTONE IDROFILO Ovatta di cotone idrofilo 500g Pz 181.500                   1,49545 €                 271.424,17500 € 
1 C M010101 COTONE IDROFILO Ovatta di cotone idrofilo 1 Kg Pz 341.988                   2,59600 €                 887.800,84800 € 

2 A 9041806E57 M010201
OVATTA DI COTONE PER 

ORTOPEDIA
Ovatta di cotone e fibre sintetiche per ortopedia 3-5 m x 10 cm m 636.177                   0,04950 €                    31.490,76150 € 

2 B M010201
OVATTA DI COTONE PER 

ORTOPEDIA
Ovatta di cotone e fibre sintetiche per ortopedia 3-5 m x 15 cm m 581.550                   0,05481 €                    31.874,75550 € 

2 C M010201
OVATTA DI COTONE PER 

ORTOPEDIA
Ovatta di cotone e fibre sintetiche per ortopedia 3-5 m x 20 cm m 579.870                   0,07182 €                    41.646,26340 € 

3 A 9041843CE0 M01020201 OVATTA GOMMATA Ovatta in fibre sintetiche per ortopedia 2,5-5 m x 10 cm m 157.050                   0,04200 €                      6.596,10000 € 
3 B M01020201 OVATTA GOMMATA Ovatta in fibre sintetiche per ortopedia 2,5-5 m x 15 cm m 181.620                   0,06090 €                    11.060,65800 € 
3 C M01020201 OVATTA GOMMATA Ovatta in fibre sintetiche per ortopedia 2,5-5 m x 20 cm m 121.860                   0,07980 €                      9.724,42800 € 
4 A 9041858942 M010203 FELTRO PER IMBOTTITURE Feltro per imbottitura per ortopedia 19 x 38 cm x 5-6 mm Pz 59.880                   4,98750 €                 298.651,50000 € 

5 A 90418778F0 M0201010102
GARZE IN COTONE TAGLIATE 

SENZA FILO RX NON STERILI

Garza in cotone tagliata non sterile in confezione 

da kg 1 peso netto 
20 x 20 cm Kg 1.167.270                   3,81700 €              4.455.469,59000 € 

5 B M0201010102
GARZE IN COTONE TAGLIATE 

SENZA FILO RX NON STERILI

Garza in cotone tagliata non sterile in confezione 

da kg 1 peso netto
30 x 30 cm Kg 739.890                   3,81700 €              2.824.160,13000 € 

5 C M0201010102
GARZE IN COTONE TAGLIATE 

SENZA FILO RX NON STERILI

Garza in cotone tagliata non sterile in confezione 

da kg 1 peso netto
40 x 40 cm Kg 730.290                   3,81700 €              2.787.516,93000 € 

6 A 904189147F M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Garza in cotone, piegata, sterile, in confezione 

singola, box da circa 100 buste
18 X 40 cm Pz 7.671.480                   0,03300 €                 253.158,84000 € 

6 B M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Garza in cotone, piegata, sterile, in confezione 

singola, box da circa 100 buste
36 X 40 cm Pz 28.917.600                   0,04500 €              1.301.292,00000 € 

7 A 90419060E1 M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Garza in cotone, piegata, sterile, in confezione 

singola, scatole da circa 12 buste
18 X 40 cm Pz 2.529.780                   0,03116 €                    78.835,53414 € 

7 B M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Garza in cotone, piegata, sterile, in confezione 

singola, scatole da circa 12 buste
36 x 40 cm Pz 16.926.000                   0,04500 €                 761.670,00000 € 

8 A 9041922E11 M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile, 8 strati, in confezione da circa 5 pezzi con 

apertura facilitata

5 x 5 cm Pz 3.061.500                   0,09900 €                 303.088,50000 € 

8 B M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile, 8 strati, in confezione da circa 5 pezzi con 

apertura facilitata

7,5 x 7,5 cm Pz 1.270.200                   0,01764 €                    22.406,32800 € 

8 C M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile, 8 strati, in confezione da circa 5 pezzi con 

apertura facilitata

10 x 10 cm Pz 25.104.060                   0,02583 €                 648.437,86980 € 

8 D M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile, 8 strati, in confezione da circa 5 pezzi con 

apertura facilitata

10 x 20 cm Pz 9.280.650                   0,03960 €                 367.513,74000 € 

8 E M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile, 8 strati, in confezione da circa 5 pezzi con 

apertura facilitata

20 x 20 cm Pz 3.553.650                   0,06962 €                 247.387,34475 € 

9 A 90419705B0 M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone, piegata, 

sterile, per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 8 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

5 x 5 cm Pz 2.006.400                   0,09570 €                 192.012,48000 € 

9 B M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone, piegata, 

sterile, per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 8 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

7,5 x 7,5 cm Pz 1.550.700                   0,01764 €                    27.354,34800 € 

9 C M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone, piegata, 

sterile, per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 8 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

10 x 10 cm Pz 14.931.660                   0,02625 €                 391.956,07500 € 

9 D M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone, piegata, 

sterile, per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 8 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

10 x 20 cm Pz 10.333.800                   0,06930 €                 716.132,34000 € 

9 E M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone, piegata, 

sterile, per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 8 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

20 x 20 cm Pz 1.830.300                   0,07350 €                 134.527,05000 € 

10 A 904198955E M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 16 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

7,5 x 7,5 cm Pz 3.768.600                   0,02783 €                 104.861,29500 € 

10 B M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 16 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

10 x 10 cm Pz 17.157.300                   0,04043 €                 693.583,85250 € 

10 C M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, 

sterile per il mantenimento del microambiente 

di una ferita, 16 strati, in confezione da circa 5 

pezzi, con apertura facilitata

10 x 20 cm Pz 9.255.300                   0,11949 €              1.105.915,79700 € 

11 A 90420041C0 M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Zaffi per tamponamento per tenere sotto 

controllo il microambiente di una ferita, a 4 strati
5 x 5 cm Pz 258.000                   0,02904 €                      7.492,32000 € 

11 B M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Zaffi per tamponamento per tenere sotto 

controllo il microambiente di una ferita, a 4 strati
7 x 5 cm Pz 200.940                   0,04213 €                      8.465,60220 € 

11 C M0201020101
GARZE IN COTONE PIEGATE 

SENZA FILO RX STERILI

Zaffi per tamponamento per tenere sotto 

controllo il microambiente di una ferita, a 4 strati
10 x 5 cm Pz 290.550                   0,08294 €                    24.098,21700 € 

12 A 9042015AD1 M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Compresse di garza sterili, cotone 100%, 

tessitura regolare non obliqua, pronte per l’uso, 
piegatura circa 16 strati in modo tale che tutti i 

fili rimangano all’interno, con ulteriore piegatura 
interna tipo americano che garantisca assenza di 

fili sporgenti, titolo del tessuto 12/8, filato 32/40, 

peso 27-30 g/m2 circa, con filo di bario  intessuto 

nella trama e privo di lattice

5 x 5 cm Pz 3.860.700                   0,03255 €                 125.665,78500 € 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

pag. 1 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

13 A 90420339AC M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Compresse di garza sterili, cotone 100%, 

tessitura regolare non obliqua, pronte per l’uso, 
piegatura circa 16 strati in modo tale che tutti i 

fili rimangano all’interno, con ulteriore piegatura 
interna tipo americano che garantisca assenza di 

fili sporgenti, titolo del tessuto 12/8, filato 32/40, 

peso 27-30 g/m2 circa, con il filo di bario 

intessuto nella trama e privo di lattice

10 x 10 cm Pz 21.317.700                   0,04725 €              1.007.261,32500 € 

13 B M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Compresse di garza sterili, cotone 100%, 

tessitura regolare non obliqua, pronte per l’uso, 
piegatura circa 16 strati in modo tale che tutti i 

fili rimangano all’interno, con ulteriore piegatura 
interna tipo americano che garantisca assenza di 

fili sporgenti, titolo del tessuto 12/8, filato 32/40, 

peso 27-30 g/m2 circa, con il filo di bario 

intessuto nella trama e privo di lattice

10 x 20 cm Pz 9.121.500                   0,09135 €                 833.249,02500 € 

14 A 9042051887 M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 8 strati. Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40. 

5 x 5 cm Pz 2.353.500                   0,03266 €                    76.853,54250 € 

14 B M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 8 strati. Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40. 

7,5 x 7,5 cm Pz 1.852.500                   0,03266 €                    60.493,38750 € 

14 C M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 8 strati. Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40. 

10 x 10 cm Pz 8.677.500                   0,04767 €                 413.656,42500 € 

14 D M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 8 strati. Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40. 

10 x 20 cm Pz 7.696.500                   0,06972 €                 536.599,98000 € 

15 A 904206868F M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 16 strati. Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40

5 x 5 cm Pz 2.497.500                   0,27742 €                 692.850,41209 € 

15 B M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 16 strati.Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40

7,5 x 7,5 cm Pz 2.026.500                   0,03266 €                    66.175,35750 € 

15 C M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 16 strati. Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40

10 x 10 cm Pz 10.405.500                   0,04767 €                 496.030,18500 € 

pag. 2 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

15 D M0201020201
GARZE IN COTONE PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi 

tagliati sempre rivolti verso l’interno. La 
percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 

pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto 

nella trama per tutta la lunghezza e privo di 

lattice. 16 strati. Riduzione del filato per cm2: 

12/8 con peso tra 29 e 33 g/m2, titolo del filato: 

32/40

10 x 20 cm Pz 7.851.000                   0,09240 €                 725.432,40000 € 

16 A 904208221E M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa sterile laparotomica di garza idrofila 

di puro cotone a 4 strati, per uso chirurgico 

invasivo, titolo 12/12, tipo 24, filato 32/40, con 

bordi ripiegati all’interno e cucita lungo i bordi 
per evitare la fuoriuscita dei fili, con filo di bario 

radiopaco intessuto nella garza sul lato lungo, 

confezione in doppia busta da 10 pezzi. 3 x 15 cm 

3 x 15 cm Pz 882.300                   0,11550 €                 101.905,65000 € 

17 A 90421000F9 M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterile, 4 

strati, cucita, provviste di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 5 pezzi 

10 x 10 cm Pz 1.841.100                   0,06600 €                 121.512,60000 € 

17 B M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterile, 4 

strati, cucita, provviste di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 5 pezzi 

10 x 30 cm Pz 1.323.900                   0,11000 €                 145.629,00000 € 

17 C M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterili, 4 

strati, cucita, provviste di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 5 pezzi 

20 x 20 cm Pz 2.706.300                   0,15750 €                 426.242,25000 € 

17 D M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterili, 4 

strati, cucita, provviste di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 5 pezzi 

20 x 30 cm Pz 1.584.900                   0,15750 €                 249.621,75000 € 

18 A 9042116E29 M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterili, 4 

strati, cucita, provviste di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 3 pezzi 

10 x 60 cm Pz 2.873.100                   0,15750 €                 452.513,25000 € 

18 B M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterile, 4 

strati, cucita, provviste di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 3 pezzi 

30 x 30 cm Pz 1.781.400                   0,17600 €                 313.526,40000 € 

18 C M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterili, 4 

strati, cucita, provviste di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 3 pezzi 

30 x 45 cm Pz 2.607.900                   0,18700 €                 487.677,30000 € 

18 D M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterile, 4 

strati, cucita, provvista di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 3 pezzi 

40 x 40 cm Pz 3.839.400                   0,21450 €                 823.551,30000 € 

18 E M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Compressa laparotomica in cotone sterile, 4 

strati, cucita, provvista di un passante a nastro 

per uso chirurgico invasivo, con filo di bario 

inserito nella trama, in busta con apertura peel- 

open da circa 3 pezzi 

45 x 70 cm Pz 5.186.700                   0,41250 €              2.139.513,75000 € 

19 A 9042154D85 M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature. La cucitura deve 

essere eseguita con bordi completamente 

rivoltati verso l’interno della pezza laparotomica, 
con cuciture rettilinee ai quattro lati, a doppia 

impuntura. Il laccio di repertamento deve essere 

a forma di asola, e costituto da fettuccia di puro 

cotone fissata ad un angolo della pezza. La 

percentuale di solfato di bario deve essere 

almeno pari al 60%. Il filo di bario deve essere 

tessuto nella trama per tutta la lunghezza (lato 

lungo) e deve essere senza lattice. Riduzione del 

filato per cm
2
: 12/8 con peso compreso tra 29 e 

33 g/m2, titolo del filato: 32/40. 

30x30 cm Pz 1.358.400                   0,18590 €                 252.526,56000 € 

19 B M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature. La cucitura deve 

essere eseguita con bordi completamente 

rivoltati verso l’interno della pezza laparotomica, 
con cuciture rettilinee ai quattro lati, a doppia 

impuntura. Il laccio di repertamento deve essere 

a forma di asola, e costituto da fettuccia di puro 

cotone fissata ad un angolo della pezza. La 

percentuale di solfato di bario deve essere 

almeno pari al 60%. Il filo di bario deve essere 

tessuto nella trama per tutta la lunghezza (lato 

lungo) e deve essere senza lattice. Riduzione del 

filato per cm
2
: 12/8 con peso compreso tra 29 e 

33 g/m2, titolo del filato: 32/40. 

30 x 45 cm Pz 1.854.900                   0,23430 €                 434.603,07000 € 

pag. 3 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

19 C M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature. La cucitura deve 

essere eseguita con bordi completamente 

rivoltati verso l’interno della pezza laparotomica, 
con cuciture rettilinee ai quattro lati, a doppia 

impuntura. Il laccio di repertamento deve essere 

a forma di asola, e costituto da fettuccia di puro 

cotone fissata ad un angolo della pezza. La 

percentuale di solfato di bario deve essere 

almeno pari al 60%. Il filo di bario deve essere 

tessuto nella trama per tutta la lunghezza (lato 

lungo) e deve essere senza lattice. Riduzione del 

filato per cm
2
: 12/8 con peso compreso tra 29 e 

33 g/m2, titolo del filato: 32/40. 

50 x 50-60 cm Pz 2.233.200                   0,31570 €                 705.021,24000 € 

19 D M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore 

bianco, inodore, con tessitura regolare e non 

obliqua, esente da sfilacciature. La cucitura deve 

essere eseguita con bordi completamente 

rivoltati verso l’interno della pezza laparotomica, 
con cuciture rettilinee ai quattro lati, a doppia 

impuntura. Il laccio di repertamento deve essere 

a forma di asola, e costituto da fettuccia di puro 

cotone fissata ad un angolo della pezza. La 

percentuale di solfato di bario deve essere 

almeno pari al 60%. Il filo di bario deve essere 

tessuto nella trama per tutta la lunghezza (lato 

lungo) e deve essere senza lattice. Riduzione del 

filato per cm
2
: 12/8 con peso compreso tra 29 e 

33 g/m2, titolo del filato: 32/40. 

45 x 70 cm Pz 4.939.500                   0,37400 €              1.847.373,00000 € 

20 A 9042189A68 M0201030201
GARZE IN COTONE CUCITE CON 

FILO RX STERILI

Lunghetta garza idrofila sterile con filo di bario, 

con doppia etichetta di controllo, titolo 12/8 ad 8 

strati con doppia busta.

2,5 X 100 cm Pz 802.260                   0,08800 €                    70.598,88000 € 

21 A 9042208A16 M0201050101
TAMPONI DI GARZA SENZA FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, sterili. 

Ø12 mm Pz 634.650                   0,02200 €                    13.962,30000 € 

21 B M0201050101
TAMPONI DI GARZA SENZA FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, sterili. 

Ǿ16 mm Pz 698.550                   0,02090 €                    14.599,69500 € 

21 C M0201050101
TAMPONI DI GARZA SENZA FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, sterili. 

Ǿ20 mm Pz 654.150                   0,02035 €                    13.311,95250 € 

21 D M0201050101
TAMPONI DI GARZA SENZA FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, sterili. 

Ǿ30 mm Pz 2.513.550                   0,02310 €                    58.063,00500 € 

21 E M0201050101
TAMPONI DI GARZA SENZA FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, sterili. 

Ǿ50 mm Pz 1.173.750                   0,03410 €                    40.024,87500 € 

21 F M0201050101
TAMPONI DI GARZA SENZA FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, sterili. 

Ǿ60 mm Pz 489.150                   0,03850 €                    18.832,27500 € 

pag. 4 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

22 A 90422279C4 M0201050201
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g/m2, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, filo di bario, non 

gommato, saldamente intessuto nella trama e 

privo di lattice. 

Ǿ20 mm Pz 861.000                   0,03217 €                    27.698,17252 € 

22 B M0201050201
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g/m2, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, filo di bario, non 

gommato, saldamente intessuto nella trama e 

privo di lattice. 

Ǿ30 mm Pz 3.189.600                   0,02629 €                    83.854,58400 € 

22 C M0201050201
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g/m2, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, filo di bario, non 

gommato, saldamente intessuto nella trama e 

privo di lattice. 

Ǿ40 mm Pz 1.878.900                   0,03217 €                    60.443,78205 € 

22 D M0201050201
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g/m2, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, filo di bario, non 

gommato, saldamente intessuto nella trama e 

privo di lattice. 

Ǿ50 mm Pz 4.296.000                   0,03949 €                 169.649,04000 € 

22 E M0201050201
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX STERILI

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati 

con un unico segmento di garza ripiegato in 

modo da formare un batuffolo, tenuto in forma 

da apposita piegatura, titolo garza 12/8, filato 

32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 g/m2, il 

tessuto in cotone 100% deve essere conforme 

alla F.U. vigente, privo di sfilacciature e cimose, 

con elastico latex free, filo di bario, non 

gommato, saldamente intessuto nella trama e 

privo di lattice. 

Ǿ60 mm Pz 1.833.000                   0,04809 €                    88.148,97000 € 

23 A 9042246972 M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tampone rotondo con filo di bario, non sterile in 

buste con indicatore di viraggio, idoneo alla 

sterilizzazione a vapore, per uso chirurgico 

invasivo, confezione da circa 10 tamponi

Ǿ10 mm Pz 450.573                   0,01419 €                      6.393,63087 € 

23 B M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tampone rotondo con filo di bario, non sterile in 

buste con indicatore di viraggio, idoneo alla 

sterilizzazione a vapore, per uso chirurgico 

invasivo, confezione da circa 10 tamponi

Ǿ25 mm Pz 397.500                   0,01705 €                      6.777,37500 € 

23 C M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tampone rotondo con filo di bario, non sterile in 

buste con indicatore di viraggio, idoneo alla 

sterilizzazione a vapore, per uso chirurgico 

invasivo, confezione da circa 10 tamponi

Ǿ30mm Pz 543.456                   0,01925 €                    10.461,52800 € 

23 D M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tampone rotondo con filo di bario, non sterile in 

buste con indicatore di viraggio, idoneo alla 

sterilizzazione a vapore, per uso chirurgico 

invasivo, confezione da circa 10 tamponi

Ǿ40 mm Pz 379.800                   0,02167 €                      8.230,26600 € 

23 E M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tampone rotondo con filo di bario, non sterile in 

buste con indicatore di viraggio, idoneo alla 

sterilizzazione a vapore, per uso chirurgico 

invasivo, confezione da circa 10 tamponi

Ǿ50 mm Pz 493.800                   0,02255 €                    11.135,19000 € 

23 F M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tampone rotondo con filo di bario, non sterile in 

buste con indicatore di viraggio, idoneo alla 

sterilizzazione a vapore, per uso chirurgico 

invasivo, confezione da circa 10 tamponi

Ǿ60 mm Pz 307.905                   0,03217 €                      9.905,23323 € 

24 A 90422669F3 M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tamponi rigidi, confezionati con un unico 

segmento di garza strettamente avvolta su se 

stessa in modo da formare un tampone 

consistente di forma ovoidale, con estremità 

arrotondate e filo radiopaco facilmente visibile, il 

titolo della garza deve essere di 12/8, filato 

32/40 con un peso 27-30 g/m
2
 , il tessuto in 

cotone 100% deve essere conforme alla F.U. 

vigente , senza elastico , filo di bario non 

gommato, saldamente intessuto nella trama e 

privo di lattice , latex free ,non sterile.

Ǿ12 mm Pz 259.800                   0,01584 €                      4.115,23200 € 

pag. 5 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

24 B M0201050202
TAMPONI DI GARZA CON FILO 

RX NON STERILI

Tamponi rigidi, confezionati con un unico 

segmento di garza strettamente avvolta su se 

stessa in modo da formare un tampone 

consistente di forma ovoidale, con estremità 

arrotondate e filo radiopaco facilmente visibile, il 

titolo della garza deve essere di 12/8, filato 

32/40 con un peso 27-30 g/m
2
 , il tessuto in 

cotone 100% deve essere conforme alla F.U. 

vigente , senza elastico , filo di bario non 

gommato, saldamente intessuto nella trama e 

privo di lattice , latex free ,non sterile.

Ǿ15 mm Pz 349.650                   0,01716 €                      5.999,99400 € 

25 A 9042286A74 M0202010201
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Compresse di garza sterili in TNT senza leganti, di 

colore bianco. Il TNT deve essere composto da 

poliestere (massimo 35%) e viscosa (non 

inferiore al 65%) o altro materiale 

biocompatibile. Devono essere prodotti con fibre 

non tessute e senza l’utilizzo di leganti chimici.  
Devono essere morbidi e garantire l’antistaticità 
e l’assenza di peluria.  Ciascun articolo deve 
essere anallergico, non tossico, autoestinguente, 

inodore, non deve contenere fibre di vetro, 

resine, collanti e lattice e non deve disperdere 

fibre. Peso: non inferiore a 40 g/m
2
.

10 x 60 cm Pz 587.010                   0,10560 €                    61.988,25600 € 

25 B M0202010201
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Compresse di garza sterili in TNT senza leganti, di 

colore bianco. Il TNT deve essere composto da 

poliestere (massimo 35%) e viscosa (non 

inferiore al 65%) o altro materiale 

biocompatibile. Devono essere prodotti con fibre 

non tessute e senza l’utilizzo di leganti chimici.  
Devono essere morbidi e garantire l’antistaticità 
e l’assenza di peluria.  Ciascun articolo deve 
essere anallergico, non tossico, autoestinguente, 

inodore, non deve contenere fibre di vetro, 

resine, collanti e lattice e non deve disperdere 

fibre. Peso: non inferiore a 40 g/m
2
.

20 x 30 cm Pz 1.161.450                   0,10670 €                 123.926,71500 € 

25 C M0202010201
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Compresse di garza sterili in TNT senza leganti, di 

colore bianco. Il TNT deve essere composto da 

poliestere (massimo 35%) e viscosa (non 

inferiore al 65%) o altro materiale 

biocompatibile. Devono essere prodotti con fibre 

non tessute e senza l’utilizzo di leganti chimici.  
Devono essere morbidi e garantire l’antistaticità 
e l’assenza di peluria.  Ciascun articolo deve 
essere anallergico, non tossico, autoestinguente, 

inodore, non deve contenere fibre di vetro, 

resine, collanti e lattice e non deve disperdere 

fibre. Peso: non inferiore a 40 g/m
2
.

40 x 40 cm Pz 775.560                   0,01661 €                    12.882,05160 € 

25 D M0202010201
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX STERILI

Compresse di garza sterili in TNT senza leganti, di 

colore bianco. Il TNT deve essere composto da 

poliestere (massimo 35%) e viscosa (non 

inferiore al 65%) o altro materiale 

biocompatibile. Devono essere prodotti con fibre 

non tessute e senza l’utilizzo di leganti chimici.  
Devono essere morbidi e garantire l’antistaticità 
e l’assenza di peluria.  Ciascun articolo deve 
essere anallergico, non tossico, autoestinguente, 

inodore, non deve contenere fibre di vetro, 

resine, collanti e lattice e non deve disperdere 

fibre. Peso: non inferiore a 40 g/m
2
.

45 x 70 cm Pz 837.060                   0,26290 €                 220.063,07400 € 

26 A 90423027A9 M0202010202
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX NON STERILI

Compresse in TNT 30, gr/m
2
, piegate in 4 strati; 

senza filo di bario
5X5 cm Pz 811.650                   0,03800 €                    30.842,70000 € 

26 B M0202010202
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX NON STERILI

Compresse in TNT 30, gr/m
2
, piegate in 4 strati; 

senza filo di bario
7,5 x 7,5 cm Pz 718.350                   0,04200 €                    30.170,70000 € 

26 C M0202010202
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX NON STERILI

Compresse in TNT 30, gr/m
2
, piegate in 4 strati; 

senza filo di bario
10 x 10 cm Pz 1.434.150                   0,04600 €                    65.970,90000 € 

26 D M0202010202
GARZE IN TNT PIEGATE CON 

FILO RX NON STERILI

Compresse in TNT 30, gr/m
2
, piegate in 4 strati; 

senza filo di bario
10 x 20 cm Pz 1.094.250                   0,05600 €                    61.278,00000 € 

27 A 90423184DE M0202030201
 TAMPONI IN TNT CON FILO RX 

STERILI

Tampone sterile in tessuto non tessuto, senza 

leganti, di colore bianco.  Il TNT deve essere 

composto da poliestere (massimo 35%) e viscosa 

(non inferiore al 65%) o altro materiale 

biocompatibile. Devono essere prodotti con fibre 

non tessute e senza l’utilizzo di leganti chimici.  
Devono essere morbidi e garantire l’anti staticità 
e l’assenza di peluria. Ciascun articolo deve 
essere anallergico, non tossico, autoestinguente, 

inodore, non deve contenere fibre di vetro, 

resine, collanti e lattice e non deve disperdere 

fibre. Peso: non inferiore a 40 g/m
2
. 

Ǿ30mm Pz 435.300                   0,07260 €                    31.602,78000 € 

28 A 904233748C M0202030202
TAMPONI IN TNT CON FILO RX 

NON STERILI

Tamponi di garza idrofila, titolo 12/8, filato 

32/40, F.U. vigente, monouso, sterilizzabili. 
Ǿ30 mm Pz 509.250                   0,02930 €                    14.918,47875 € 

28 B M0202030202
TAMPONI IN TNT CON FILO RX 

NON STERILI

Tamponi di garza idrofila, titolo 12/8, filato 

32/40, F.U. vigente, monouso, sterilizzabili. 
Ǿ40 mm Pz 289.650                   0,04809 €                    13.929,26850 € 

28 C M0202030202
TAMPONI IN TNT CON FILO RX 

NON STERILI

Tamponi di garza idrofila, titolo 12/8, filato 

32/40, F.U. vigente, monouso, sterilizzabili. 
Ǿ45 mm Pz 586.650                   0,04809 €                    28.211,99850 € 

29 A 904235101B M020301 GARZE ALLO IODOFORMIO

Garza idrofila non sterile di puro cotone 

medicata con iodoformio al 10% in confezione 

doppia busta

25 cm x 60 cm Pz 439.770                   0,26000 €                 114.340,20000 € 

pag. 6 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

30 A 9042366C78 M02030201
GARZE IMPREGNATE SENZA 

ANTISETTICO

Medicazione sterile non aderente costituita da 

idoneo tessuto in garza di cotone 100% a trama 

larga con in fili ritorti resistenti alla sfilacciatura 

impregnato di paraffina (o sostanze simili). Deve 

permettere una adeguata ventilazione e 

permettere all'essudato di affiorare. Latex free. 

10 cm x 7 m Pz 351.750                   0,09975 €                    35.087,06250 € 

30 B M02030201
GARZE IMPREGNATE SENZA 

ANTISETTICO

Medicazione sterile non aderente costituita da 

idoneo tessuto in garza di cotone 100% a trama 

larga con in fili ritorti resistenti alla sfilacciatura 

impregnato di paraffina (o sostanze simili). Deve 

permettere una adeguata ventilazione e 

permettere all'essudato di affiorare. Latex free. 

10 x 10 cm Pz 378.960                   0,09975 €                    37.801,26000 € 

31 A 9042373242 M02030202
GARZE IMPREGNATE CON 

ANTISETTICO

Medicazione sterile non aderente costituita da 

idoneo tessuto in garza di cotone 100% a trama 

larga con in fili ritorti resistenti alla sfilacciatura 

impregnato di paraffina (o sostanze simili) e di 

antisettico. Deve permettere una adeguata 

ventilazione e permettere all'essudato di 

affiorare. Latex free. 

15 cm x 1 m Pz 213.342                   1,76000 €                 375.481,92000 € 

31 B M02030202
GARZE IMPREGNATE CON 

ANTISETTICO

Medicazione sterile non aderente costituita da 

idoneo tessuto in garza di cotone 100% a trama 

larga con in fili ritorti resistenti alla sfilacciatura 

impregnato di paraffina (o sostanze simili) e di 

antisettico. Deve permettere una adeguata 

ventilazione e permettere all'essudato di 

affiorare. Latex free. 

10 x 10 cm Pz 465.840                   0,15279 €                    71.175,69360 € 

32 A 90423829AD M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto adesivo a nastro all’ossido di zinco con 
supporto in tela di cotone o viscosa e con massa 

adesiva ipoallergenica all’ossido di zinco, 
permeabile all’aria e al vapore acqueo, con 
possibilità di strappo manuale. 

1,25 cm x 5 m Pz 344.610                   0,13090 €                    45.109,44900 € 

32 B M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto adesivo a nastro all’ossido di zinco con 
supporto in tela di cotone o viscosa e con massa 

adesiva ipoallergenica all’ossido di zinco, 
permeabile all’aria e al vapore acqueo, con 
possibilità di strappo manuale. 

2,5 cm x 5 m Pz 878.874                   0,20350 €                 178.850,85900 € 

32 C M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto adesivo a nastro all’ossido di zinco con 
supporto in tela di cotone o viscosa e con massa 

adesiva ipoallergenica all’ossido di zinco, 
permeabile all’aria e al vapore acqueo, con 
possibilità di strappo manuale. 

5 cm x 5 m Pz 1.170.108                   0,38500 €                 450.491,58000 € 

33 A 9042394396 M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto in TNT con supporto in fibre di tessuto 

non tessuto e con massa adesiva ipoallergenica, 

permeabile all’aria e al vapore acqueo, con 
possibilità di strappo manuale, rimovibile dalla 

cute in modo atraumatico e radiotrasparente. 

Deve essere dotato di buona adesività senza 

però aderire ai guanti di lattice durante le 

manovre di medicazione. 

1,25 cm x 9 m Pz 288.030                   0,11990 €                    34.534,79700 € 

33 B M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto in TNT con supporto in fibre di tessuto 

non tessuto e con massa adesiva ipoallergenica, 

permeabile all’aria e al vapore acqueo, con 
possibilità di strappo manuale, rimovibile dalla 

cute in modo atraumatico e radiotrasparente. 

Deve essere dotato di buona adesività senza 

però aderire ai guanti di lattice durante le 

manovre di medicazione. 

2,5 cm x 9 m pz 1.237.530                   0,16005 €                 198.066,67650 € 

33 C M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto in TNT con supporto in fibre di tessuto 

non tessuto e con massa adesiva ipoallergenica, 

permeabile all’aria e al vapore acqueo, con 
possibilità di strappo manuale, rimovibile dalla 

cute in modo atraumatico e radiotrasparente. 

Deve essere dotato di buona adesività senza 

però aderire ai guanti di lattice durante le 

manovre di medicazione. 

5 cm x 9 m Pz 1.238.616                   0,30855 €                 382.174,96680 € 

34 A 9042408F20 M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto in seta artificiale con massa adesiva 

ipoallergenica in acrilato, permeabile all’aria e al 
vapore acqueo, con possibilità di strappo 

manuale, rimovibile dalla cute in modo 

atraumatico e radiotrasparente. Deve essere 

dotato di buona adesività senza però aderire ai 

guanti di lattice durante le manovre di 

medicazione. 

2,5 cm x 9 m Pz 1.398.660                   0,32445 €                 453.795,23700 € 

34 B M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto in seta artificiale con massa adesiva 

ipoallergenica in acrilato, permeabile all’aria e al 
vapore acqueo, con possibilità di strappo 

manuale, rimovibile dalla cute in modo 

atraumatico e radiotrasparente. Deve essere 

dotato di buona adesività senza però aderire ai 

guanti di lattice durante le manovre di 

medicazione. 

5 cm x 9 m Pz 1.721.058                   0,64680 €              1.113.180,31440 € 

pag. 7 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

35 A 9042423B82 M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto in materiale plastico semitrasparente 

con supporto in polietilene o altro polimero, 

microforato e con massa adesiva ipoallergenica 

in acrilato, permeabile all’aria e al vapore 
acqueo, con possibilità di strappo manuale sia in 

senso longitudinale che in senso verticale, con 

forte aderenza iniziale e permanenza ma 

rimovibile dalla cute in modo atraumatico e 

radiotrasparente. 

2,5 cm x 9 m Pz 485.034                   0,33207 €                 161.065,89276 € 

35 B M050101
CEROTTI SU ROCCHETTO (A 

NASTRO)

Cerotto in materiale plastico semitrasparente 

con supporto in polietilene o altro polimero, 

microforato e con massa adesiva ipoallergenica 

in acrilato, permeabile all’aria e al vapore 
acqueo, con possibilità di strappo manuale sia in 

senso longitudinale che in senso verticale, con 

forte aderenza iniziale e permanenza ma 

rimovibile dalla cute in modo atraumatico e 

radiotrasparente. 

5 cm x 9 m Pz 464.880                   0,45802 €                 212.924,96288 € 

36 A 90424387E4 M050102  CEROTTINI MEDICATI

Cerotto in striscia pronto su supporto in TNT 

poroso e conformabile, massa adesiva 

ipoallergenica distribuita su tutti i lati del 

tampone. Tampone assorbente centrale in 

tessuto di fibra di cellulosa altamente assorbente 

protetto da un film di poliestere o altro 

materiale che riduca l’aderenza alla ferita, di 
dimensioni proporzionate alla misura.  

5 cm x 7 cm Pz 2.978.040                   0,00651 €                    19.387,04040 € 

36 B M050102  CEROTTINI MEDICATI

Cerotto in striscia pronto su supporto in TNT 

poroso e conformabile, massa adesiva 

ipoallergenica distribuita su tutti i lati del 

tampone. Tampone assorbente centrale in 

tessuto di fibra di cellulosa altamente assorbente 

protetto da un film di poliestere o altro 

materiale che riduca l’aderenza alla ferita, di 
dimensioni proporzionate alla misura.  

8 cm x 15 cm Pz 1.993.110                   0,00651 €                    12.975,14610 € 

36 C M050102  CEROTTINI MEDICATI

Cerotto in striscia pronto su supporto in TNT 

poroso e conformabile, massa adesiva 

ipoallergenica distribuita su tutti i lati del 

tampone. Tampone assorbente centrale in 

tessuto di fibra di cellulosa altamente assorbente 

protetto da un film di poliestere o altro 

materiale che riduca l’aderenza alla ferita, di 
dimensioni proporzionate alla misura.  

10 cm x 10 cm Pz 2.019.900                   0,00651 €                    13.149,54900 € 

36 D M050102  CEROTTINI MEDICATI

Cerotto in striscia pronto su supporto in TNT 

poroso e conformabile, massa adesiva 

ipoallergenica distribuita su tutti i lati del 

tampone. Tampone assorbente centrale in 

tessuto di fibra di cellulosa altamente assorbente 

protetto da un film di poliestere o altro 

materiale che riduca l’aderenza alla ferita, di 
dimensioni proporzionate alla misura.  

10 cm x 25 cm Pz 1.199.460                   0,00651 €                      7.808,48460 € 

36 E M050102  CEROTTINI MEDICATI

Cerotto in striscia pronto su supporto in TNT 

poroso e conformabile, massa adesiva 

ipoallergenica distribuita su tutti i lati del 

tampone. Tampone assorbente centrale in 

tessuto di fibra di cellulosa altamente assorbente 

protetto da un film di poliestere o altro 

materiale che riduca l’aderenza alla ferita, di 
dimensioni proporzionate alla misura.  

10 cm x 30 cm Pz 1.186.650                   0,00651 €                      7.725,09150 € 

37 A 9042454519 M050102  CEROTTINI MEDICATI

Cerottino medicato, sterile, pronto all’uso, 
costituito da un supporto in TNT con massa 

adesiva ipoallergenica sui quattro lati ed una 

compressa adesiva centrale ad alto potere 

assorbente non aderente alla ferita, traspirante 

al vapore acqueo e resistente all’acqua, 
adeguato potere adesivo anche su zone difficili 

(es: zone articolari, ecc.), rimovibile dalla cute in 

modo atraumatico e senza lasciare residui, latex 

free. 

72 x 19 mm Pz 9.296.700                   0,01480 €                 137.591,16000 € 

38 A 9042463C84 M050201 CEROTTI ESTENSIBILI IN TNT

Cerotto in TNT poroso, aerato, estensibile 

trasversalmente, conformabile. Massa adesiva 

ipoallergenica (non deve contenere resine o 

gomme naturali potenzialmente allergizzanti) 

uniformemente distribuita protetta da un foglio 

di carta dotato di linea di frattura. Devono essere 

radiotrasparenti, sterilizzabili, idrorepellenti, 

chimicamente stabili, inerti, atossici. 

Permeabilità al vapore non inferiore a 3.400 

g/m
2
/24h. Latex free

5 cm x 10 m Pz 385.344                   0,67200 €                 258.951,16800 € 

38 B M050201 CEROTTI ESTENSIBILI IN TNT

Cerotto in TNT poroso, aerato, estensibile 

trasversalmente, conformabile. Massa adesiva 

ipoallergenica (non deve contenere resine o 

gomme naturali potenzialmente allergizzanti) 

uniformemente distribuita protetta da un foglio 

di carta dotato di linea di frattura. Devono essere 

radiotrasparenti, sterilizzabili, idrorepellenti, 

chimicamente stabili, inerti, atossici. 

Permeabilità al vapore non inferiore a 3.400 

g/m
2
/24h. Latex free

10 cm x 10 m Pz 731.076                   1,21275 €                 886.612,41900 € 

pag. 8 di 9



Lotto SubLotto CIG CND indicativa Descrizione CND Descrizione Materiale Misure indicative UM
FABBISOGNI TOTALI 

(36 MESI)

 PREZZO A BASE 

D'ASTA  

 VALORE TRIENNALE 

GARA (P*Q) 

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 1 Determina di Indizione

38 C M050201 CEROTTI ESTENSIBILI IN TNT

Cerotto in TNT poroso, aerato, estensibile 

trasversalmente, conformabile. Massa adesiva 

ipoallergenica (non deve contenere resine o 

gomme naturali potenzialmente allergizzanti) 

uniformemente distribuita protetta da un foglio 

di carta dotato di linea di frattura. Devono essere 

radiotrasparenti, sterilizzabili, idrorepellenti, 

chimicamente stabili, inerti, atossici. 

Permeabilità al vapore non inferiore a 3.400 

g/m
2
/24h. Latex free

15 cm x 10 m Pz 536.610                   1,68000 €                 901.504,80000 € 

38 D M050201 CEROTTI ESTENSIBILI IN TNT

Cerotto in TNT poroso, aerato, estensibile 

trasversalmente, conformabile. Massa adesiva 

ipoallergenica (non deve contenere resine o 

gomme naturali potenzialmente allergizzanti) 

uniformemente distribuita protetta da un foglio 

di carta dotato di linea di frattura. Devono essere 

radiotrasparenti, sterilizzabili, idrorepellenti, 

chimicamente stabili, inerti, atossici. 

Permeabilità al vapore non inferiore a 3.400 

g/m
2
/24h. Latex free

20 cm x 10 m Pz 504.900                   2,31000 €              1.166.319,00000 € 

39 A 90424788E6 M0599 CEROTTI-ALTRI

Cerotto di fissaggio morbido e microaderenza 

selettiva composto da film esterno in 

poliuretano traspirante, strato di maglia 

flessibile in poliestere e poliammide con strato di 

contatto in silicone.

2 x 300 cm Pz 246.414                   0,77000 €                 189.738,78000 € 

39 B M0599 CEROTTI-ALTRI

Cerotto di fissaggio morbido e microaderenza 

selettiva composto da film esterno in 

poliuretano traspirante, strato di maglia 

flessibile in poliestere e poliammide con strato di 

contatto in silicone.

4 x 150 cm Pz 119.094                   0,77000 €                    91.702,38000 € 

40 A 9042487056 M9001
DISPOSITIVI CRIOTERAPICI E 

TERMOTERAPICI

Ghiaccio istantaneo in sacchetti per produrre, 

mediante reazione chimica, una condizione di 

bassa temperatura da utilizzare ai fini 

crioterapici.

misura unica Pz 814.410                   0,23540 €                 191.712,11400 € 

41 A 9042492475 M9003
 SOLUZIONI PER RIMOZIONE DI 

BENDE E CEROTTI

Solvente per adesivi di medicazioni in fiale 

sterili. Deve poter essere utilizzato anche sulle 

pelli delicate e non deve creare esalazioni 

tossiche.

0,3-1,0 ml ml 311.892                   2,80000 €                 873.297,60000 € 

42 A 9042497894 M9002

SPRAY PROTETTIVI E 

LUBRIFICANTI SPRAY, GEL, 

LIQUIDI E IN CREMA

Crema barriera per la protezione del film 

idrolipidico con il 30% di miele di Manuka ed olii 

naturali per la giusta idratazione della pelle e 

protezione del perilesione. 

30-50 g Pz 145.950                   4,34500 €                 634.152,75000 € 

43 A 9042505F2C M9002

SPRAY PROTETTIVI E 

LUBRIFICANTI SPRAY, GEL, 

LIQUIDI E IN CREMA

Film barriera ad elevata protezione contenente 

tetrapolimero acrilico e cianoacrilato in 

applicatore monodose. Il film barriera dovrà 

ridurre il dolore e gli arrossamenti e permettere 

un’adesione maggiore delle medicazioni su cute 
bagnata o lesa.

2-3 ml ml 215.580                   0,48400 €                 104.340,72000 € 

43 B M9002

SPRAY PROTETTIVI E 

LUBRIFICANTI SPRAY, GEL, 

LIQUIDI E IN CREMA

Film barriera ad elevata protezione contenente 

tetrapolimero acrilico e cianoacrilato in 

applicatore monodose. Il film barriera dovrà 

ridurre il dolore e gli arrossamenti e permettere 

un’adesione maggiore delle medicazioni su cute 
bagnata o lesa.

0,3-1,0 ml ml 237.042                   0,48400 €                 114.728,32800 € 

44 A 90425135C9 M9099
DISPOSITIVI PER MEDICAZIONE- 

ALTRI 

Salviette per il lavaggio e la pulizia del paziente, 

in viscosa, biodegradabili, senza profumi né 

alcoli

20 x 30 cm Pz 3.608.655                   0,04400 €                 158.780,82000 € 

45 A 9042519ABB M9099
DISPOSITIVI PER MEDICAZIONE- 

ALTRI 

Soluzione salina sterile utilizzata per detergere, 

irrigare ed idratare ferite acute e croniche.
100-250 ml ml 11.268.450                   0,01874 €                 211.133,19150 € 

46 A 90425357F0 M9099
DISPOSITIVI PER MEDICAZIONE- 

ALTRI 

Soluzione per la detersione e irrigazione delle 

ferite acute, croniche e contaminate, composta 

da acqua, acido ipocloroso, ipoclorito di sodio 

500 - 1000 ml ml 38.902.980                   0,02134 €                 830.189,59320 € 

47 A 9042544F5B H90010102 COLLE SINTETICHE

Adesivo liquido cutaneo, sterile, ipoallergenico, 

non idrosolubile, non irritante, per migliorare la 

tenuta delle tradizionali medicazioni anche nei 

distretti corporei più’ critici.

0,3-1,0 ml ml 210.000                   2,81591 €                 591.340,90909 € 

 Totale Base d'Asta                  45.360.341,71 € 

pag. 9 di 9



Ragione Sociale Provincia

DELTA MED SPA Mantova

EFFEBI HOSPITAL sas Padova

SVAS BIOSANA S.p.A. Napoli

RAYS SPA. Ancona

MOLNLYCKE HEALTH CARE S.R.L. Milano

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE Firenze

Fidia Farmaceutici Padova

FARMACEUTICI DAMOR S.P.A. Napoli

LOHMANN & RAUSCHER Padova

Sofar Spa Milano

F.A.S.E. Barletta-Andria-Trani

FARMAC-ZABBAN Bologna

L. Molteni & C. dei F.lli Alitti Sociètà di esercizio Firenze

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. Lodi

BAXTER Roma

Convatec Italia S.r.l. Roma

3M ITALIA SRL Milano

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO Catania

Coloplast Bologna

ID & CO S.R.L. Milano

BENEFIS S.R.L. Genova

TECSUD s.r.l. Napoli

SEDA SPA Milano

BEMAR ITALIA SRL Napoli

Assut Europe SpA Roma

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA Roma

B.BRAUN MILANO S.p.A. Milano

SMITH & NEPHEW S.R.L. Monza e della Brianza

Ditta Luigi Salvadori S.p.A. Firenze

NEOPHARMED GENTILI S.P.A. Milano

IMED SRL Napoli

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL Milano

lume import Roma

ab medica Milano

ERBAGIL S.R.L. Benevento

VISIOCARE SRL Chieti

TECNOLOGIE OSPEDALIERE Caserta

TEGEA SRL Bologna

Dealfa s.r.l. Milano

CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L. Roma

PROFESSIONAL DIETETICS S.P.A. Milano

ASA SRL Caltanissetta

I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI 

OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 2 Determina di Indizione



EVOLUZIONE SRL Roma

URGO MEDICAL S.R.L. Milano

SANTEX SPA Milano

Gi.Mi. Medical srl Bologna

E.MEDICAL S.R.L. Napoli

ARTSANITY SRL Treviso

MASCIA BRUNELLI SPA Milano

FERMED SRL Napoli

MANZOMED s.r.l. Salerno

BIOMEDICA ITALIA S.R.L. Milano

FILMAR SRL Con Socio Unico Torino

Around Medical Napoli

Hachiko Medical srl Foggia

Bio Sud Medical Systems srl Bari

Provital S.r.l. Società Unipersonale Sassari

Pizzocri s.r.l. San Marino

VISMEDERI PHARMA S.R.L. Siena

Alfamed sas Napoli

FRA PRODUCTION Asti

HOSPOTICA Roma


		2021-12-29T09:39:30+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




